2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗНАМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2019 г.   № 114

О присвоении статуса специализированной службы
по вопросам похоронного дела на территории
МО «Краснознаменский сельсовет» Касторенского
района Курской области

              В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом Российской Федерации «О погребении и похоронном деле» от 12.01.1996 № 8-ФЗ, Указом Президента РФ от 29 июня 1996 г. № 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших», Решением Собрания депутатов Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области от 08.11.2019 г. №28 «Об утверждении Положения об организации похоронного дела и о порядке содержания мест захоронений на территории МО «Краснознаменского сельсовет» Касторенского района Курской области», Постановлением Администрации Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области от 11.11.2019 г. № 92 «Об утверждении Порядка отбора специализированной службы по вопросам похоронного дела для оказания услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО «Краснознаменский сельсовет» Касторенского района Курской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Краснознаменский  сельсовет» Касторенского района Курской области, с целью оказания услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории МО «Краснознаменский сельсовет» Касторенского района Курской области, Протоколом рассмотрения заявок на участие в открытом конкурсе №02 от 24.12.2019 г., Администрация Краснознаменского сельсовета Касторенского района Курской области,
           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Присвоить статус специализированной службы по вопросам похоронного дела на территории МО «Краснознаменский сельсовет» Касторенского района Курской области Индивидуальному    предпринимателю    Березиной   Валентине  Алексеевне  (ИНН:  460800049036,  ОГРНИП: 312460825700010). Почтовый адрес: 306712, Курская область, Касторенский район, с. Котовка.
	2. Утвердить гарантированный перечень услуг по погребению:
	2.1. В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, гарантируется оказание на безвозмездной основе следующего перечня услуг по погребению:
	- оформление документов, необходимых для погребения;
	- предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения;
	- перевозка тела (останков) умершего на кладбище;
	- погребение.
	2.2. В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности; погребение умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел оказывается следующий перечень услуг по погребению:
	- оформление документов, необходимых для погребения;
	- облачение тела;
	- предоставление гроба;
	- перевозку умершего на кладбище;
	- погребение.
	3.  Услуги по погребению должны соответствовать следующим требованиям качества:
	- осуществление приема заказа на организацию и проведение похорон и полное оформление всех документов, необходимых для погребения: документы на отвод участка (с указанием № сектора и № могилы), счет – заказ на похороны и получение платы за услуги, регистрация захоронения умершего в книге регистрации захоронений, выдача свидетельства о захоронении);
	- устройство могилы на отведенном участке в соответствии с планировкой кладбища, включающее: рытье могилы ручным или механизированным способом глубиной не менее 1,5 м с зачисткой поверхности дна и стенок могилы;
	- изготовление гроба из пиломатериала;
	- погрузить гроб, доставить и выгрузить гроб в месте нахождения умершего в назначенное время похорон и доставить гроб с телом (останками) умершего к месту прощания (место работы или место жительства умершего) с умершим и к месту погребения;
	-подноска гроба к могиле, установка и забивка крышки гроба, опускание гроба в могилу, засыпка могилы грунтом, устройство надмогильного холма не менее 0,5 м от поверхности земли, установка таблички.
	4. Специализированная служба по вопросам похоронного дела вправе предоставлять гражданам за плату ритуальные услуги сверх гарантированного перечня услуг по погребению.
	5. Направить в адрес Индивидуального предпринимателя Березиной Валентины Алексеевны (ИНН: 460800049036, ОГРНИП: 312460825700010) Договор на оказание услуг по погребению.
	6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснознаменского сельсовета
Касторенского района Курской области                       ________________ С.В. Студеникин
[bookmark: _GoBack]                       м.п.